



Tervolan kunta
Tekninen osasto
Keskustie 81
95300 Tervola
tervolan.kunta@tervola.fi

LAUSUNTO

16.12.2015

Dnro 1118/2015

Asia: Paliskuntain yhdistyksen lausunto osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta

Viite: Tervolan kunnan kuulutus kaavoituksen vireille tulosta

LOUEPALON TUULIVOIMA OSAYLEISKAAVA

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma

Tuuliwatti Oy on käynnistänyt tuulivoimapuistohankkeen Tervolan Louepalossa. Tervolan kunta laatii alueelle enimmillään kuuden tuulivoimalan rakentamisen mahdollistavaa osayleiskaavaa. Kaava sijoittuu Palojärven paliskunnan alueelle, paliskunnan etelälaidalle. Alueen läheisyydessä on Löylyvaaran tuulivoimakaava sekä toiminnassa Varevaaran tuulivoimantuotantoalue. Itse Louepalon merkitys porolaitumena on viime vuosina ollut vähäinen. Jos kaikki nämä tuulivoimantuotantoalueet rakennetaan, tulee samalle alueelle yhteensä 19 tuulivoimalaa, mikä on jo merkittävä määrä. Vaikka pieniä hankkeita viritellään eriaikaisesti, eri puolilla poronhoitoaluetta, tulee yhteisvaikutukset asianosaisen paliskunnan poronhoidon harjoittamisen edellytyksiin arvioida kattavasti.

Poronhoidon huomioiminen tuulipuistohankkeissa

Poronhoitolaki (PHL 848/1990) on erityislaki, joka turvaa poroelinkeinoon asemaa ja alueidenkäytöllisiä edellytyksiä. Myös valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet (VAT) osana maankäyttö- ja rakennuslain (MRL 132/1999) mukaista alueidenkäytön suunnittelujärjestelmää, turvaavat poronhoidon alueidenkäytöllisiä edellytyksiä. Alueella voimassa olevassa Länsi-Lapin maakuntakaavan suunnittelumääräyksissä edellytetään poronhoidon alueidenkäytöllisten toiminta- ja kehittämisedellytysten turvaamista, sekä poronhoitoon olennaisesti vaikuttavan alueiden käytön suunnittelussa poronhoidolle tärkeiden alueiden huomioimista. Valtion maiden osalta edellytetään neuvotteluja asianomaisen paliskunnan kanssa.

Poroilla on PHL 3 §:n mukainen vapaa laidunnusoikeus maan omistussuhteista riippumatta. Poronhoidon kannattavuus perustuu laajoihin laidunalueisiin ja porojen luontaisen laidunkierron mukaiseen vapaaseen laiduntamiseen. Paliskunnan toiminnalliseen ympäristöön kuuluvat erilaiset laidunalueet (kesä-, talvi-, rykimä- ja vasoma-alueet), ja niille siirtymiseen käytettävät alueet, sekä paliskunnan poron-



hoitotyöhön liittyvät toiminta-alueet ja infrastruktuuri (kuljetusreitit, erotusaidat, kämpät, laidunkierto-aidat ym.). Kaikki paliskunnan alueelle tuleva uusi toiminta ja maankäyttö vaikuttavat poronhoitoon, sillä paliskunta eri osineen muodostaa yhtenäisen toimintaympäristön. Eri alueiden merkityksen suuruus vaihtelee paliskunnan sisällä ja myös vuodenaikojen ja sääolosuhteiden mukaan. Tästä syystä maankäyttöhankkeita on aina tarkasteltava tapauskohtaisesti yhteistyössä asianosaisen paliskunnan kanssa.

Louepalon kaava ei suoraan sijoitu keskeiselle laidunalueelle, mutta ympäriltä löytyy hyviä jäkälämaita. Alueen merkitys voi korostua sääolosuhteiden tai luontaisen laidunkierron vaihteluiden mukaan. **Tuulivoimantuotannon yhteisvaikutukset alueella tulee kaavaa laadittaessa ottaa huomioon.**

Ympäristölle aiheutuvat muutokset vaikuttavat poronhoidon harjoittamisen edellytyksiin. Louepalon hankkeelta ei edellytetä YVA-menettelyä, mutta kaavan vaikutukset yhdessä muiden tuulivoimahankkeiden kanssa alueella tulee arvioida poronhoidon kannalta riittävän laajasti. Kokonaisvaikutus paliskunnan porotalouden kannattavuuteen ja yhteisvaikutukset alueen muun maankäytön kanssa tulee arvioida yhteistyössä Palojärven paliskunnan kanssa.

Tuulipuistojen kaavoituksessa tulee VAT:n ja alueen hyväksytyt maakuntakaavan mukaisesti ottaa huomioon poronhoidon toimintaedellytysten turvaaminen alueella. Tämä varmistetaan merkitsemällä osayleiskaavojen kaavamerkintöihin ja -määräyksiin poronhoidon huomioiminen.

Tuulipuiston rakentamisesta ja toiminnasta aiheutuvat haitat ja menetykset tulee korvata paliskunnalle täysimääräisesti.

PALISKUNTAIN YHDISTYS

Anne Ollila
toiminnanjohtaja

sh/ao